
1 
 

Zápis z 32. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 27. dubna 2017 v 18,00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Karel Adámek, Vladimír Vališ – příchod 

v 18,10 hod., Josef David, Marie Mašová, Miroslav Svoboda, František Illek, Martin 
Chládek  

        Počet: 10 
Omluveni:    Tomáš Jelínek 

Počet: 1 
 
Hosté:  Jan Hruška, Vladimíra Hrušková, Marek Vančura, Michal Krbálek, Miroslav Mondek, 

 Antonín Sikmund, Anna Sikmundová, Zdeňka Zajícová, Vítězslav Krbálek, Jaroslav 
Sýkora, Lucie Sýkorová, František Klaudinger, Monika Krbálková,  
- jednání opustili v 18,50 

 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti městyse 32. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 19. 4. 2017 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 32. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 32. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Petice občanů 
5. Ekonomika 

a) Veřejnoprávní smlouva  
b) Závěrečný protokol kontroly VZP 
c) Doplnění usnesení 30. zasedání ze dne 2. 3. 2017 v bodě 7 f) –  
d) Příkaz č. 1 – systémové opatření  
e) Schválení účetní závěrky městyse za rok 2016 

6. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Účetní závěrka za rok 2016 
b) Informace z jednání na Vodárenské akciové společnosti Znojmo  

7. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Účetní závěrka za rok 2016  
b) Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně 

8. Smlouvy 
a) Smlouva o zřízení věcného břemene  –  E.ON – pozemek 3904/17 

9. Nemovitosti  
a) Výpůjčky pozemků  
b) Pozemek p. č. 3898/118  
c) Směna pozemků s VÚ, SŠ a ŠJ Višňové, Zámek 1  
d) Koupě pozemku 
e) Prodej pozemku  

10. Stavební akce 
a) Sběrné místo  
b) Dětské hřiště Pod Starou horou  



2 
 

11. Pořízení velkokapacitní požární cisterny pro JSDH Višňové  
12. Dodavatel elektrické energie a plynu  
13. Kronika 

 
                    Pro  9, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
18,10 – na zasedání se dostavil Vladimír Vališ. 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu  
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 32. zasedání: Vladimír Vališ, Martin Chládek. 
- zapisovatele zápisu: Pavel Havelka.    

 
Pro   : 8 - Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Karel Adámek, Josef David, Marie 

Mašová, Miroslav Svoboda, František Illek,  
Zdrželo se  : 2 – Vladimír Vališ, Martin Chládek 
Proti  : 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Petice občanů 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Petici občanů „Ne výstavbě bytového domu v lokalitě Cihelna“ 
Příloha č. 1. 

- Starosta přečetl petici, která byla zaslána prostřednictvím podatelny. Následovala diskuze.  
 
5.  
Ekonomika 

a) Darovací smlouva – Hospic Rajhrad 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje 

- Darovací smlouvu vůči Hospici sv. Josefa v Rajhradě s příspěvkem na činnost v roce 2017 ve 
výši Kč 1584,--  s odvoláním na Pravidla řízení o stanovení a přiznání finanční podpory JMK 
pro rok 2017 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb, která je nedílnou součástí 
Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v JMK. V roce 2016 poskytl hospic 1 osobě z naší 
obce 18 dnů péče – stanovená procentní výměra ve výši 1584,-- Kč. 
Příloha č. 2. 

                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  

  
 

b) Závěrečný protokol kontroly na veřejně zdravotní pojištění 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Závěrečný protokol o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného ze dne 12. 4. 2017.  
Příloha č. 3. 

 
 
 



3 
 

c) Doplnění usnesení 30. zasedání zastupitelstva ze dne 2. 3. 2017 v bodě 7 f) 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-         doplnění usnesení 30. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 2. 3. 2017 v bodě 7 f)  
. pověření starosty ve věci podpisu Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury ke stavební akci Chodník a dešťová kanalizace u 
zdravotního střediska, Višňové.  
. Prohlášení – Souhlas s prodloužením splatnosti faktury VHS Plus, spol. s.r.o., IČ46992138 
do 19. 5. 2017. 

                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
 

d) Příkaz č. 1/2017 – systémové opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Příkaz č. 1/2017 – systémové opatření ke zveřejňování vyhlášení dle Zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 
Příloha č. 4. 
 
 

e) Schválení účetní závěrky za rok 2016  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě předložených podkladů účetní závěrku včetně výsledku hospodaření městyse 
Višňového  IČ 00293784, DIČ CZ00293784,se sídlem 671 38 Višňové 212 za účetní období roku 
2016 sestavenou ke dni 31. 12. 2016. Byly předloženy následující podklady týkající se roku 2016. 

- rozvaha  
- výkaz zisku a ztráty  
- příloha 
- zprávy veřejnosprávní kontroly – zřízených PO ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém 
- zpráva z přezkumu hospodaření 
- inventarizační zpráva městyse     

Příloha č. 5.                                 
                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
6. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Účetní závěrka za rok 2016  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- účetní závěrku za rok 2016 Vodovodu, kanalizace a čistírny odpadních vod v městysi 
Višňovém PO. 
Příloha č. 6.  

                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  

 
 

b) Informace z jednání na Vodárenské akciové společnosti Znojmo  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace z jednání na Vodárenské akciové společnosti Znojmo dne 7. 4. 2017 za účasti 
Horních Dunajovic a Mikulovic. 



4 
 

7. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Účetní závěrka za rok 2016  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- účetní závěrku za rok 2016 Základní školy a Mateřské školy Višňové, okres Znojmo, PO. 
Příloha č. 7.  

                      Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
 

b) Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě uzavřených „Dohod obcí o úhradě neinvestičních nákladů za stravování žáků ve 
školní jídelně“ s obcemi, v nichž mají tito trvalý pobyt za rok 2015, a to ve výši Kč 5,32/oběd. 
V případě těch žáků, kde obce nepřispívají, příspěvek na neinvestiční náklady na obědy 
půjdou z rozpočtu městyse Višňové.          
Příloha č. 8. 

                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
8. 
Smlouvy  

a) Smlouvu o zřízení věcného břemene 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-         Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330040919/001 s E.ON Distribuce, a. s., IČ 
28085400, s názvem „Višňové 398, přípojka kNN bývalý obchod“ ve věci věcného břemene 
ve výši Kč 1000,-- bez DPH.  

 Příloha č. 9.  
                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
9. 
Nemovitosti  

a) Výpůjčky pozemků 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- výpůjčky pozemků na dobu 10 let od podpisu smlouvy na:         
. pozemku parc. č. 2523/68 o výměře 195 m2 za účelem zahrady panu xxx xxx, nar. xxx, Višňové 
xxx. 
. části pozemku parc. č. 3898/6 o výměře 90 m2 za účelem předzahrádky a přístupové cesty xxx 
xxx, nar. xxx, a xxx xxx, nar. xxx, Višňové xxx. 

. části pozemku parc. č. 3898/6 o výměře 36 m2 za účelem předzahrádky a přístupové cesty panu 
xxx xxx, nar. xxx, Višňové xxx. 

. pozemek parc. 3317/30 o výměře 225 m2 za účelem zahrady a část pozemku parc. čísla 3898/26 
o výměře 330 m2 za účelem zahrady panu xxx xxx, nar. xxx, Višňové xxx.  

. části pozemku pozemku parc. č. 2523/45 o výměře 50 m2 za účelem zahrady paní xxx xxx, nar. 
xxx, Brno xxx. 

 
                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
 



5 
 

b) Pozemek p. č. 3898/118 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-         prodej pozemku p. č. 3898/118 xxx xxx Višňové xxx, a to uzavřením kupní smlouvy ke dni 6. 
4. 2017. 

 
c) Směna pozemků s VÚ, SŠ a ŠJ Višňové  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci starosty o jednání s ředitelem VÚ SŠ a ŠJ Višňové, Zámek 1. 
 
d) Koupě pozemku 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- koupi pozemku parc. čísla 3312/27 v k. ú. Višňové o výměře 289 m2 vlastníka xxx xxx, nar. 
xxx, Višňové xxx, 671 38 Višňové, a to za dohodnutou cenu 50,-- Kč/m2, tj. cena pozemku 
14.450,--.  Náklady spojené s koupí pozemku a jeho převodem uhradí městys. 

 
                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 

e) Prodej pozemku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodeje pozemků parcelních čísel 3898/116 o výměře 63 m2 a 3898/117 o výměře 21 
m2, a to za cenu 100,-- Kč/m2 bez DPH, včetně podílového nákladu na GP. 

 
                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
10. 
Stavební akce  

a) Sběrné místo 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o dílo č. SD se společností PIONS s.r.o., IČ 2925331, Brno ve věci provedení 
projektové žádosti o dotaci v programu OPŽP – Prioritní osa 3 Odpady a materiálové toky, 
ekologické zátěže a rizika na projekt „Sběrný dvůr, Višňové“. 

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
Příloha č. 10.  

                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  

 
b) Dětské hřiště Pod Starou horou   

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavební výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové provedením výběru dodavatelů 
„Dětské hřiště Pod Starou horou, Višňové“ dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.  

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
 

                    Pro  10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
 



6 
 

11. 
Pořízení velkokapacitní požární cisterny pro JSDH Višňové 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci místostarosty o zahájení výběrového řízení akce: „Pořízení velkokapacitní požární 
cisterny pro JSDH Višňové“ 
 

12. 
Dodavatel elektrické energie a plynu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- provedení výběru dodavatele elektrické energie a plynu pro městys Višňové 
prostřednictvím Nákupní společnosti s.ro. IČ 28830768, Česká Třebová a pověřuje 
starosty podpisem závazné objednávky s touto společností. 
 

Pro   : 9 - Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Karel Adámek, Josef David, Marie 
Mašová, František Illek, Vladimír Vališ, Martin Chládek 

Zdrželo se  : 1 – Miroslav Svoboda, 
Proti  : 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
13. 
Kronika   
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- zápis do kroniky, požaduje však jeho doplnění. Informaci kronikářce předá starosta. 
 

 
Ve 20.05 hod. starosta 32. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 27. dubna 2017  
Zapsal:  Pavel Havelka 
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Vladimír Vališ – v. r. 
Martin Chládek – v. r. 
 
 
 
 

 
 


